
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070700273

273

Nº 126, quarta-feira, 7 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 1/2021

Processo: 2021.002242 Licitação: Tomada de Preço nº 001/2021. Tipo Menor Preço Global.
Forma de Execução Indireta por Meio de Empreitada Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO E
DRENAGEM PLUVIAL - REPROGRAMAÇÃO DO CONTRATO DE REPASSE Nº:
790261/2013/MCIDADES/CAIXA, PROCESSO Nº 1008136-29. Realização: Dia 26/07/2021, às
09h (horário local), na sala de Reuniões da Secad. Edital e anexos disponíveis no site:
www.gurupi.to.gov.br. Subanexos disponibilizados através do e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br,
ou junto à CPL das 08h às 12h e das 14h às 18h, na Sala da Comissão de Licitações com
sede no Centro Administrativo da Prefeitura, BR-242, KM 405 (saída p/ Peixe), Bloco H.
Fundamentação Legal: Lei n° 8.666/93 e demais normas pertinentes e atualizações.

Gurupi-TO, 6 de julho de 2021.
THIAGO BARROS DE SOUSA

Secretário Municipal de Infraestrutura.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 005/2021
Processo Administrativo N° 039/2021
Pregão Presencial Srp N° 009/2021
Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Itacajá, Cnpj: 02.411.726/0001-42.
Fornecedores Registrados: Agrotelhas - Edipo Dutra Mota CNPJ: 30.493.377/0001-90, valor
da Ata R$ 369.021,20 (trezentos e sessenta e nove mil vinte e um reais e vinte centavos);
CASA RURAL - HELIO DE CARVALHO MOURA CNPJ: 05.730.765/0001- 09, valor da ata R$
143.824,90 (cento e quarenta e três mil oitocentos e vinte e quatro mil reais e noventa
centavos) FABIANO PARAFUSO - VALE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 36.435.916/0001-11 valor da ata R$ 50.143,45 (cinquenta mil cento e quarenta e três
reais e quarenta e cinco centavos).
OBJETO: aquisição de material de construção, ferramentas, utensílios e EPIs, para atender
a demanda das Secretarias da Prefeitura Municipal de Itacajá. Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal 10.024/2019, aplicação
subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Data da Assinatura: 18/06/2021. Vigência: 12 meses. SIGNATÁRIOS: Maria Aparecida Lima
Rocha Costa-Prefeita Municipal; Agrotelhas - Edipo Dutra Mota, Casa Rural - Helio De
Carvalho Moura, Fabiano Parafuso - Vale Comercio De Material De Construção-
Representantes das Contratadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS - TO, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a TOMADA
DE PREÇOS Nº 003.2021, OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
reforma e ampliação da Feira Coberta do Município de Itaguatins/TO, conforme contrato
de repasse nº 896911/2019/MAPA/CAIXA. A abertura do certame está previsto para o dia
23/07/2021 HORA: 10h00min (horário local) na sala da comissão permanente de licitações,
a presente licitação será processada e julgada em conformidade com o disposto à Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, ENDEREÇO PARA INFORMAÇÕES: Praça Floriano
Rodrigues de Moraes s/n, centro, sede da Prefeitura Municipal de Itaguatins/TO, o Edital
poderá ser solicitado pelo E-mail: cpl.itaguatins@gmail.com demais informações estão
disponíveis na Prefeitura Municipal ou pelo número (63)981301003.

Itaguatins-TO, 6 de julho de 2021.
KELTON SANTOS ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 1/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUARINA torna publico que fará realizar no
dia: 19/07/2021 AS 10:h00m, a abertura da licitação na modalidade Pregão Tipo Eletrônico
001/2021, menor preço por LOTE, Que tem por objeto: Aquisição de Medicamentos,
Materiais Hospitalar de consumo e Material Odontológico, conforme termo de referencia,
anexo I do Edital, Recebimento das propostas: a partir das 8:h00m do dia 06 de Julho de
2021. O Edital estará disponível no site da prefeitura: Juarina.to.gov.br e no site da BNC:
www.bnc.org.br. Maiores informações nos telefones (63)3434-1240.

VERA LÚCIA RODRIGUES DE SOUSA ALVES
Pregoeira

.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

Pregão Eletrônico SRP nº3/2021. Tipo Menor Preço
O Fundo Municipal de Assistência Social de Marianópolis do Tocantins/TO, por

intermédio do Pregoeiro, comunica a todos que fará realizar a seguinte licitação: PE SRP
nº3/2021, data: 16/07/2021, às 13h, cujo objeto é a Aquisição de Bens Permanentes para
o Fundo Municipal de Assistência Social. Editais: www.marianopolis.to.gov.br/editais ou
www.licitanet.com.br. Mais informações junto a Prefeitura, sala de licitações, Rua 07 de
Setembro, s/n, Centro, Marianópolis do Tocantins/TO, CEP 77.765-000 - Tel:(63)3535-1122,
durante horário de expediente de 7h às 13h.

GILBERTO ROCHA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DO CARMO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE DO CARMO/TO. CONTRATADA:
Sra YASMILSA MESQUITA DO NASCIMENTO, CPF Nº 050.295.593-70. Objeto: O
credenciamento para Psicóloga 20horas de que trata este contrato obedece ao
estabelecido Regulamento do Sistema de Credenciamento da Secretaria Municipal de
Saúde para profissionais e prestadores de serviços na área da Saúde, do Chamamento
Público nº 003/2020. Prazo: O prazo de vigência deste Contrato de Credenciamento será
da assinatura até 31/12/2021. Forma de Pagamento: O pagamento pelos serviços
prestados será efetuado em até 10 (dez) dias, do mês subsequente. Dotação Orçamentaria:
05.23.10.301.2302.2.066; 3.3.90.36:.30.01;0401.00.00. Valor R$ 9.000,00, sendo valor
mensal de R$ 1.500,00. Data: 02/07/2021. Assina: Lucione de Oliveira Negre - Gestor do
Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 159/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE DO
CARMO/TO. CONTRATADA: DAN-SUL SAÚDE CLINICA MÉDICA EIRELI, CNPJ Nº
35.812.334/0001-44. Objeto: Credenciamento para MÉDICO PLANTONISTA ESPECIALISTA de
que trata este contrato obedece ao estabelecido Regulamento do Sistema de
Credenciamento da Secretaria Municipal de Saúde para profissionais e prestadores de
serviços na área da Saúde, do Chamamento Público Nº 003/2021. Prazo: O prazo de
vigência deste Contrato de Credenciamento será da assinatura até 31/12/2021. Forma de
Pagamento: O pagamento pelos serviços prestados será efetuado em até 10 (dez) dias, do
mês subsequente. Valor: R$ 60.000,00(Sessenta mil reais), sendo: Sendo o valor de R$
1.000,00(hum mil reais) por Plantão. R$ 30.000,00 na Fonte 0401.00.000. R$ 30.000,00 na
Fonte 0040.00.000. Dotação orçamentaria: 05.23.10.302.2303.2.075; :3.3.90.39:50. Data:
01/07/2021.

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº 13/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE DO
CARMO e a CONTRATADA: Sra NATHANNE RIBEIRO SARAIVA BARBOSA, CPF n° 043.808.441-
10. Objeto: Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratante e Contratada, o
Contrato N° 13/2021, credenciado para PSICOLOGA 20 horas, como profissional liberal,
com vinculação hierárquica e funcional com o Fundo Municipal de Saúde, prestará serviços
de atendimento na especialidade credenciada incluindo os procedimentos relacionados à
sua área de atuação, conforme Edital de Chamamento Público nº 003/2020 partir de
01/06/2021. Data 01/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 107/2021 CONTRATANTE: FUNDO MUNUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE DO
CARMO. CONTRATANTE: Sra SUYANE RODRIGUES DOS SANTOS, CPF nº 003.742.931-04.
Objeto: Primeiro Termo Aditivo, referente ao credenciamento para TÉCNICO em
ENFERMAGEM 40 horas de que trata este contrato obedece ao estabelecido Regulamento
do Sistema de Credenciamento da Secretaria Municipal de Saúde para profissionais e
prestadores de serviços na área da Saúde, bem como fica reconhecida a situação de
inexigibilidade de licitação, com fundamento no caput, do art. 25 e demais dispositivos
aplicáveis, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e no Edital de Chamamento Público Nº
004/2020. Valor Total R$ 3.435,00, sendo o valor mensal de R$ 1.145,00. Período: 01/07 a
30/09/2021. Dotação Orçamentário: Programa: 05.23.10.301.2302.2.121; 3.3.90.36;35:
401.00.777. DATA: 30/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
Processo nº: 2021013311
Validade: 12 (doze) meses
Órgão interessado: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: aquisição de fraldas descartáveis para atender a Rede Municipal de Saúde, do
Pregão Eletrônico nº 018/2021, sucedido em 28/05/2021, às 14:00hs. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de
2007 e do Decreto Municipal nº 946, de 14 de janeiro de 2015. Incluem-se todas as
alterações promovidas, no que couber. Empresa vencedora do Item: 04, BELLAVIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N° 33.231.957/0001-
06, Valor total: R$ 104.278,20 (cento e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte
centavos), item: 03, a empresa vencedora: J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP, CNPJ
N°: 37.010.127/0001-00, Valor total: R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais),
itens: 01,02,05 e 06, a empresa vencedora: SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ N°:
34.385.304/0001-36, Valor total: R$ 409.346,45 (quatrocentos e nove mil, trezentos e
quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos) e itens: 07 ao 11, a empresa vencedora:
VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, CNPJ N°: 30.949.099/0001-33, Valor total: R$ 816.524,50
(oitocentos e dezesseis mil, quinhentos e vinte e quatro reais, cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 FMAS - PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº 001/2021 FMAS - Processo administrativo nº 2021000913. Validade: 12 (doze) meses.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, POR MEIO
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO NACIONAL-TO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, proveniente do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 001/2021 FMAS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993, demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em favor da
empresa: MHE PRODUTOS E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.191.027/0001-90,
vencedora do item: 01, no valor Total Global de R$ 1.114.950,00 (um milhão cento e
quatorze mil, novecentos e cinquenta reais). A Ata de Registro de Preços terá vigência de
12 meses a partir de sua assinatura e estará disponível na Comissão Permanente de
Licitações no site www.portonacional.to.gov.br. Maiores informações no endereço Av.
Murilo Braga, nº. 1887, Centro, PORTO NACIONAL - TO, CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-
6000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2021

Pregão Eletrônico Nº 001/2020/ADM. Firmado em 27.04.2021, entre a Prefeitura Municipal
de Santa Tereza do Tocantins - TO e a empresa REVEMAR COMERCIO DE MAQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 17.449.881/0001-25, com endereço na KM07
FOLHAS CSI 29 QUADRA 01 LOTE, CEP 68.504-034 de Marabá - PA. Com valor global de: R$
254.900,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, novecentos reais). Objeto: AQ U I S I Ç ÃO
IMEDIATA DE 01 (UMA), RETROESCAVADEIRA NOVA ZERO HORA DESTINADO A ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, CONFORME DESCRIÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESDE
EDITAL. A despesa com a presente licitação correrá a conta da Dotações orçamentárias: nº
26.782.1202.1-058 - Aquisições de Patrulha Mecanizada - Caminhão/Máquinas. Elemento:
2000.00.054 Transferências de Convênios, Ajustes e Acordos com Órgãos Federais.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002. Processo Administrativo nº 029/2020. Vigência: 12
meses. Ordenador: Sr. Antônio da Silva Campos. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 FME

O MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
torna público que fará realizar em sua sede, na Av. Rio Formoso, Centro, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021, em consonância com os preceitos
estabelecidos na Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e alterações posteriores, nos termos
do instrumento convocatório e seus anexos, conforme abaixo: Pregão presencial: nº
001/2021 - FME Objeto: Contratação de veículo com condutor para o transporte de alunos
para unidades de ensino da sede do Município, do Distrito de Vila União e Projetos de
Assentamentos rurais de Talismã durante o segundo semestre do ano letivo de 2021; Data
Abertura: 19/07/2021 às 09:00 horas, horário local.

Talismã-TO, 5 de julho de 2021.
ALEXANDRE B. DE O. CARRIJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-07T02:31:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




